
 

                                       BUREAU DES CONCOURS 

 

                                                     
 

 
 

  

                                                                   

 

 
 
 
 

Arrêté modificatif de nomination des membres du jury du Diplôme d'Etat de Moniteur Educateur 
au titre de la session 2024 

 
 

La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie,  
chancelière des universités ; 

 
 
 
 

- VU le décret n° 2007-898 du 15 mai 2007 instituant le Diplôme d'État de Moniteur Éducateur, 
 
- VU l'arrêté du 20 juin 2007 relatif au Diplôme d'Etat de Moniteur Educateur, 
 
- VU la circulaire interministérielle du 11 décembre 2007 relative aux modalités des formations préparatoires et  
  d'obtention du diplôme d'État d'Éducateur Spécialisé (DEES) et du Diplôme d'État de Moniteur Éducateur 
(DEME), 

 
 

ARRÊTE 
 

Article 1 :  
 
Le Jury académique de Normandie du Diplôme d'Etat de Moniteur Educateur est constitué comme suit pour la session 
2024 : 
 
Présidente :  
Madame Laurence GALLAND, inspectrice de l’Education nationale - Rectorat de l’académie de Normandie, 

 
Vice-présidente :  
Madame Cécile LEON, responsable adjointe du service apprentissage et formation, DREETS de Normandie. 

 
 

Membres du jury : 
 

Madame Véronique ANCLIN, responsable de formation DEME, IFCASS, Dieppe, 
Monsieur Emmanuel ANQUETIL, moniteur éducateur, foyer Jean Vasnier, Dozulé, 
Monsieur Yannick AMIARD, formateur, IRFSS, Alençon, 
Monsieur Stéphane CARDIN, responsable de formation DEME, IRTS, Hérouville Saint-Clair, 
Madame Valérie DELEEGHER, responsable association Sésame Autisme, Epaignes, 
Madame Alexandra DOS SANTOS, responsable de formation DEME, IDS, Canteleu, 
Monsieur Aymerick DUROY-LAURAY, directeur, DAA ACSEA, Caen,  
Madame Margaux KHERZANE, professeur certifié STMS, lycée Gustave Flaubert, Rouen, 
Monsieur Bastien LE GAL, coordinateur pédagogique IMP le Moulin Vert, Louviers, 
Madame Christel LEPERCHEY, coordinatrice des formations, IFEN le Havre, 
Madame Fabienne DUBOST, responsable de formation DEME, IFEN, le Havre, 
 



 
Article 2 :  
 
Les membres du jury chargés de la validation du DEME de la session 2024 seront aidés par les correcteurs dont 
les noms suivent : 
 
Monsieur Emmanuel ANQUETIL, moniteur éducateur, foyer Jean Vasnier, Dozulé, 
Monsieur Edouard BARA, formateur, IRTS, Hérouville Saint Clair,  
Monsieur Vincent GODEFROY, formateur, IFCASS, Dieppe 
Madame Christel LEPERCHEY, coordinatrice des formations, IFEN le Havre, 
Madame Françoise LOPEZ, formatrice, IRFSS, Alençon,  
Monsieur Jean-Christophe QUILBEUF, formateur, IDS, Canteleu, 
Madame REVERT Séverine, directrice, Foyer Léone Richet,Caen,  
Madame VINCENT Manon, éducatrice spécialisée, SAVS SAMSAH APF FRANCE HANDICAP, Ifs,  
 

 
Article 3 :  
 
Les membres du jury chargés de la validation du DEME de la session 2024 seront aidés par les interrogateurs dont 
les noms suivent : 
 
Madame Béatrice ALLIRAND, éducatrice spécialisée, STEMO, PJJ Rouen, 
Monsieur Yannick AMIARD, formateur, IRFSS, Alençon, 
Monsieur Emmanuel ANQUETIL, moniteur éducateur, Foyer Jean Vasnier, Dozulé, 
Madame Céline AUVRAY conseillère pédagogique ASH, circonscription Saint Lô,  
Madame Véronique ANCLIN, coordinatrice des formations, IFCASS, Dieppe, 
Madame Elodie BELLANGER formatrice à l'IRTS à Hérouville Saint Clair, 
Madame Johana BICHET, monitrice éducatrice, institut Paul Cézanne, Fougères, 
Madame Clothilde BENOIT BASSET, cheffe de service, MAS, Louvigny, 
Monsieur Jeremy BETTON, éducateur spécialisé, MAS, Bayeux,  
Monsieur Hugo BLAISE, éducateur spécialisé, IFEN, Le Havre, 
Madame Laila BORDEAU, éducatrice PJJ, SEMO, Alençon, 
Madame Samia BOUZOUAOUI, formatrice, IRTS, Hérouville Saint Clair,  
Madame Nathalie BRUNEAU, formatrice, IDS, Canteleu, 
Madame Marion CLERET, monitrice éducatrice, FAM, Romagny,  
Madame Isabelle COURTECUISSE, professeure des écoles RASED, école C.Cousteau, Beaumont le Roger, 
Madame Marine CUVELIER, éducatrice spécialisée, Conseil Départemental Calvados, circonscription d’action 
sociale Pays d’Auge Nord, Pont L’Evêque,  
Madame Elodie DAUPHY monitrice éducatrice, FAM, Dozulé,  
Monsieur Jean-Christophe DEBEAUGE, formateur, IFEN, le Havre, 
Madame Valérie DELEEGHER, responsable association Sésame Autisme, Epaignes, 
Monsieur Yannick DEVERRE, formateur, IDS, Canteleu, 
Monsieur Cédrick DIEU, formateur, IDS, Canteleu, 
Monsieur Moktar DJEFFAL, professeur certifié STMS, lycée Val de Seine, Le Grand Quevilly, 
Monsieur Jean-Marie DILUBENZI, formateur, IDS, Canteleu, 
Madame Aurélie DOUCET, enseignante coordonnatrice unité d'enseignement IME, La Glacerie, 
Madame Clémence DUBOS, conseillère pédagogique ASH, circonscription Saint Lô, 
Monsieur Aymerick DUROY-LAURAY, directeur, DAA ACSEA, Caen,  
Madame Alexandra DOS SANTOS, responsable de formation, IDS, Canteleu, 
Madame Céline DURAND-LEFEBVRE, professeur certifiée STMS, lycée Val de Seine, Le Grand Quevilly, 
Madame Valérie DUTHILLEUL, professeure des écoles RASED, école C.Cousteau, Beaumont le Roger,  
Madame Ludivine FANISE, animatrice, ADAPEI, Igoville, 
Madame Karine FELIX, formatrice, IDS, Canteleu, 
Madame Caroline GARBE, éducatrice spécialisée, pôle accompagnement, Conseil Départemental Calvados, 
Monsieur Frédéric GAUTIER, responsable d’unité éducative de l’unité Ouest PJJ, SEMO, Alençon, 
Monsieur Vincent GODEFROY, formateur, IFEN, le Havre, 
Madame Marine GONET, formatrice IRTS, Hérouville Saint Clair, 
Madame Sylvie GUEGUEN, professeur PLP STMS, lycée polyvalent Navarre Leclerc, Alençon, 
Monsieur Laurent HIS, professeur des écoles, IME, Tilly, 
Monsieur Emmanuel HOURLIER-BASSANG éducateur spécialisé à Cerisy La Salle. 
Madame Nouha HUCHELOUP BOUDHAR, conseillère en insertion, intervenante IDS, Canteleu, 
Madame Farida IDDER, éducatrice spécialisée, intervenante IDS, Canteleu, 
Madame Stéphanie JAOUEN, formatrice, IRTS, Hérouville Saint Clair, 
Madame Lolita JUIN, formatrice, IRTS, Hérouville Saint Clair,  
Madame Margaux KHERZANE, professeur certifié STMS, Lycée Gustave Flaubert, Rouen, 



Madame Karine LABIT, formatrice, IDS, Canteleu, 
Madame Aurélie LANGLET, éducatrice spécialisée, maison des enfants Pierre Rayer, Villers Bocage, 
Monsieur Jérôme LATEURTRE, formateur, IRTS, Hérouville Saint Clair,  
Madame Delphine LE BERRE, éducatrice spécialisée, les PEP, Barentin, 
Monsieur Bastien LE GAL, coordinateur pédagogique IMP le Moulin Vert, Louviers, 
Madame Maroussa LECLERC, formatrice, IFEN, le Havre, 
Madame Charlotte LEJARDINIER, formatrice, IFEN, le Havre, 
Madame Céline LELONG, formatrice enseignante en IME, Cherbourg en Cotentin,  
Madame Marie-Annick LEMASLE GOUGEON, éducatrice technique spécialisée, FOA Le Val De Sée, Avranches, 
Madame Christel LEPERCHEY, coordinatrice des formations, IFEN, le Havre, 
Monsieur Reynald LEROUX, coordonnateur pédagogique, DSDEN, Evreux, 
Madame Bénédicte LEROY, responsable d’équie CAPEMPLOI, le Havre, 
Monsieur Arnaud LESAGE, moniteur éducateur, Association Départementale de Sauvegarde de l'Enfant A l'Adulte, 
Cherbourg en Cotentin, 
Madame Caroline LETELLIER, monitrice éducatrice, Foyer d'Accueil Médicalisé, "Odyssée", Saint Pierre en Auge, 
Monsieur Alexandre MAIZERET, moniteur éducateur, maison départementale enfance famille du Calvados, Caen,  
Madame Julie MAKOUNDOU, monitrice éducatrice, Foyer Fleur de Caux, Yvetot, 
Monsieur Guillaume MATHOUX, éducateur spécialisé, STEMO, PJJ, Rouen, 
Monsieur Patrick MUE, formateur, IFCASS, Dieppe, 
Monsieur Mathieu OSOUF, éducateur spécialisé, direction générale adjointe de la solidarité, circonscription 
d’action sociale du Bessin, 
Madame Claire PAUMIER, éducatrice spécialisée et formatrice à l’IRTS, Hérouville Saint Clair,  
Madame Meryem RAJI-RAHMOUN, éducatrice spécialisée, STEMO, PJJ, Rouen, 
Madame Séverine REVERT, directrice, Foyer Léone Richet, Caen,  
Monsieur Tony RUBIRA, professeur des écoles spécialisé, centre hospitalier de Saint-Etienne du Rouvray, 
Madame Laetitia SAINT JAMES, professeur PLP STMS, Notre Dame de Fidélité, Caen,  
Madame Mélanie SANTIARD, enseignante coordonnatrice unité d'enseignement, IME, Granville, 
Madame Maryse SAVARY, conseillère pédagogique ASH, Circonscription Saint Lô,  
Madame Céline SERVAIS, professeure des écoles spécialisée, IME, Montivilliers, 
Monsieur Patrick SOL, professeur certifié STMS, lycée Notre Dame de Fidélité, Caen, 
Madame Tiphaine TETEDOIE, éducatrice spécialisée, ADOMA, le Havre, 
Madame Céline TROCME DUMESNIL, directrice adjointe de SEGPA, Bois-Guillaume, 
Madame Laurence VEGNADUZZO, intervenante extérieure, IFEN, le Havre, 
Madame Mathilde VERITE, éducatrice spécialisée, Château Joly, Saint Romain de Colbosc, 
Madame Manon VINCENT, éducatrice spécialisée, SAVS SAMSAH APF FRANCE HANDICAP, Ifs,  
Madame Muriel WOJCIECHOWSKI, formatrice, IRFSS, Alençon. 
Madame Christelle WOLF, cadre de santé responsable de la petite enfance, IDEFHI, Dieppe. 
 
 
Article 4 : Le secrétaire général de l'Académie de Normandie est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 

 
 
                                                                                 Fait à Caen, le 14 juin 2024 

 
                                                                                          

 
                                                         Pour la rectrice de l’académie de Normandie, et par délégation  
                                                                                                 Le Chef de Division des Examens et Concours : 

             
Signé : 

                                                                                                      Laurent MUSSARD 
 


